^f Unus fuit e nobis, qui, deposito corpore, innumeris se hominum promitâ in luce detexit? l. i. p. 27. in.

^g Sed more est hominis interentus. Non ipse. Neque enim cadere divinas in res potest mortis occasus: nec interitionis dissolutione dilabi id, quod est unum ac simplex, nec ullarum partium congregatione compactum. Quis est ergo visus in partibulo pendere? quis mortuus est? Homo, quem induerat, et secum ipse portabat. l. i. p. 37, et 38.

^h In eo opere veram ille Filii divinitatem sæpius atque apertissimis verbis confitetur. Def. Fid. Nic. p. 151. al. 168.

ⁱ Ergone, inquiet aliquis furens, iratus, et percitus, Deus ille est Christus? Deus, respondebimus, et interiorum potentiarum Deus; et, quod magis infidos acerbissimis doloribus torqueat, rei maximæ causâ a summo Rege ad nos missus. Arnob. l. i. p. 24. Deus ille sublimis fuit, Deus radice ab intimâ, Deus ab incognitis regnis, et ab omnium Principe Deus sospitator est missus. ib. p. 32. ^k ——— Omnipotens et primus Deus—Nonne solus ingenitus, immortalis, et perpetuus solus est? l. ii. p. 95.

Potest ergo fieri, ut tam demum emiserit Christum Deus Omnipotens, Deus solus.—p. 97.

———propter quas in mundum venerat faciendas, summi Regis imperio et dispositione servatis. l. i. p. 37. m.

———cum animas renuamus Dei esse Principis prolem. l. ii. p. 76.

———visum est Deo regi atque principi. p. 96. m.

———unum solum posuisse contenti, nihil a Deo principe quod sit nocens —proficisci. p. 81.

———Deus, inquam, Christus—Dei principis jussione loquens sub hominis formâ—p. 85. f.

in those alleged by Bull, remarkably distinguishes Christ from the one God Almighty, from the Supreme King, the first and chief God. By true God he seems to mean no more than truly^l so, in some sense, in opposition to such as are esteemed and called gods, but are not so at all, and have no right to that title.

Nor does Bull say, whether this author thought rightly of the Spirit. Indeed I am not certain, that Arnobius has once mentioned the Holy Ghost. However, I shall^m put in the margin a passage, to be considered by my readers.

I shall add here a few more select passages.

5. Beausobre once had suspicions, thatⁿ Arnobius held the Manichæan principle concerning the origin of the human soul; but upon farther consideration he acquitted him. I cannot believe, that Arnobius was at all acquainted with the Manichees. And Beausobre's opinion, that Manichæism had spread in Africa before the end of the third century, appears to me without good foundation.